
Consultas Realizadas 

Licitación 431522 - SERVICIO DE LIMPIEZA
INTEGRAL - PLURIANUAL

Consulta 1 - Planilla de pago al personal Formulario

Consulta 2 - ACLARACIÓN PERSONAL DÍAS FERIADOS

Consulta 3 - Experiencia Requerida

Consulta 4 - PLANILLA DE PAGO AL PERSONAL - FORMULARIO

Consulta Fecha de Consulta 03-07-2023

Favor actualizar los montos de los salarios y jornal que consta en el formulario de Planilla de pago de personal atendiendo
que los salario no corresponde a los salarios vigente a partir del 01/07/2023 según decreto del PE Nº 9584/2023 y dichos
montos deben de ser propuestos por la convocante sobre la base de sus necesidades descripta en las EETT

Consulta Fecha de Consulta 03-07-2023

aclarar si en el presupuesto a presentar, se deberá contemplar los días feriados

Respuesta Fecha de Respuesta 04-07-2023

El horario laboral es de lunes a viernes.

Consulta Fecha de Consulta 14-07-2023

El oferente deberá tener como actividad principal la de Servicios de Limpieza, con antigüedad mínima de 5 (cinco) años en
la prestación remunerada de servicios de limpieza en el mercado nacional, comprobada por medio de la constancia del
RUC , para empresas unipersonales y para sociedades, deberá acreditar mediante la constitución de sociedad que se
encuentre vinculada a la actividad del presente llamado y la constancia de RUC donde se evidencie la Limpieza de Edificios
como actividad principal.
SE CONSULTA EL MOTIVO POR EL CUAL SE PIDE CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIO DE LOS ULTIMOS 3 AÑOS 2020 -
2021 - 2022 PERO COMO EXPERIENCIA EN EL RUBRO UNA ANTIGUEDAD DE 5 AÑOS. TENIENDO EN CUENTA QUE CON LA
PRESENTACION DE CONTRATOS DE LOS 3 ULTIMOS AÑOS (PBC ESTANDAR DNCP) SE SUPONE QUE LA EMPRESA YA CUMPLE
CON LA EXPERIENCIA REQUERIDAD PARA PODER CUMPLIR CON EL SERVICIO SOLICITADO. CON EL OBJETIVO DE DAR MAYOR
PARTICIPACION A POTENCIALES OFERENTES SE SOLICITA LA MODIFICACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA A 3 AÑOS.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-07-2023

El oferente deberá tener como actividad principal la de Servicios de Limpieza, con antigüedad mínima de 5 (cinco) años en
la prestación remunerada de servicios de limpieza en el mercado nacional, comprobada por medio de la constancia del
RUC , para empresas unipersonales y para sociedades, deberá acreditar mediante la constitución de sociedad que se
encuentre vinculada a la actividad del presente llamado y la constancia de RUC donde se evidencie la Limpieza de Edificios
como actividad principal.

Copias de Contratos ejecutados de servicios de aseo y limpieza integrales de los últimos 3 (tres) años 2020, 2021 y 2022
cuyo monto por contrato sea equivalente al 50% como mínimo del monto total ofertado. de la sumatoria de los últimos 3
(tres) años 2020, 2021 y 2022.

Consultas Realizadas   Licitación 431522 - SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL - PLURIANUAL

24/08/24 05:41 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - PLANILLA DE PAGO AL PERSONAL - FORMULARIO
Consulta Fecha de Consulta 14-07-2023

Pedimos a la convocante modificar correctamente como corresponde los montos de los salarios y jornales que consta en el
formulario de Planilla de pagos al personal, debiendo tener en cuenta el reajuste del salario a partir del 01/07/2023, según
decreto de PE N° 9584/2023.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-07-2023

REMITIRSE A LA ADENDA N°1

Consultas Realizadas   Licitación 431522 - SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL - PLURIANUAL

24/08/24 05:41 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 431522 - SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL - PLURIANUAL
	Consulta 1 - Planilla de pago al personal Formulario
	Consulta 2 - ACLARACIÓN PERSONAL DÍAS FERIADOS
	Consulta 3 - Experiencia Requerida
	Consulta 4 - PLANILLA DE PAGO AL PERSONAL - FORMULARIO


